



2024年8月14日

各 位

会 社 名 株式会社INFORICH

代表者名 代表取締役社長兼執行役員CEO 秋山 広宣

(東証グロース市場、コード：9338)

問合せ先 取締役兼執行役員CFO 橋本 祐樹

メール：ir@inforichjapan.com

(訂正)「2024年12月期 第2四半期決算説明資料」等の一部訂正について

2024年 8月13日に開示いたしました「2024年12月期 第2四半期 決算説明資料」および「FY2024 2Q Financial Results Briefing Material [Under Japanese GAAP]」について、一部訂正すべき事項がありましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、開示済みの決算短信などの数値に訂正はありません。また、当社ホームページに掲載している当該資料の数値は訂正反映済みとなっております。

1. 訂正の理由

「2024年12月期 第2四半期 決算説明資料」および「FY2024 2Q Financial Results Briefing Material [Under Japanese GAAP]」の内容に一部誤りがあることが判明いたしましたので、下記の通りに訂正いたします。

2. 訂正の箇所およびその内容

別紙をご参照ください。訂正箇所は赤枠で示しております。

(別紙)

(1)2024年12月期 第2四半期 決算説明資料

P.12 【連結】費用内訳

(訂正前)

FY2024 2Q 業績ハイライト：【連結】費用内訳

季節性によって1Qでは低下していた売上が回復し、利益率も上昇。
Ezycharge社の連結によって、のれん償却費が今四半期から発生。

単位：百万円

	FY2022 1Q	FY2022 2Q	FY2022 3Q	FY2022 4Q	FY2023 1Q	FY2023 2Q	FY2023 3Q	FY2023 4Q	FY2024 1Q	FY2024 2Q	YoY 増減率	QoQ 増減率
売上高	699	1,036	1,143	1,509	1,443	1,845	2,101	2,290	2,087	2,497	+35%	+20%
売上原価	253	297	371	461	389	475	522	545	491	584	+23%	+19%
当期商品仕入	82	76	124	127	66	123	136	138	89	114	-7%	+28%
支払手数料(原価)	41	67	78	98	94	115	128	129	110	125	+8%	+13%
減価償却費(原価)	86	105	115	162	178	185	204	219	221	274	+48%	+24%
その他売上原価	43	47	53	71	50	50	52	58	69	69	+39%	+0%
販管費および一般管理費	946	1,113	1,148	1,194	1,118	1,278	1,347	1,400	1,470	1,624	+27%	+10%
人件費・外部委託費	336	428	368	445	375	433	465	522	565	598	+38%	+6%
設置料	225	239	253	234	283	281	284	292	294	300	+7%	+2%
レベニューシェア	63	92	101	119	149	170	199	214	210	255	+50%	+22%
ラウンダー費用・ コールセンター費用	82	102	96	120	106	127	117	121	111	135	+6%	+21%
広告宣伝費	54	87	132	102	24	60	67	50	49	57	-6%	+16%
のれん償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	-	-
その他販管費	183	163	196	171	178	205	213	200	239	262	+28%	+10%
営業利益	-500	-374	-376	-146	-64	91	231	344	125	288	+214%	+130%
営業利益率	-72%	-36%	-33%	-10%	-4%	5%	11%	15%	6%	12%	+7pt	+6pt

INFORICH ※ FY2022 2Q以前の数字は監査およびレビュー未実施
Copyright © 2024 INFORICH INC. All Rights Reserved. 12

(訂正後)

FY2024 2Q 業績ハイライト：【連結】費用内訳

季節性によって1Qでは低下していた売上が回復し、利益率も上昇。
Ezycharge社の連結によって、のれん償却費が今四半期から発生。

単位：百万円

	FY2022 1Q	FY2022 2Q	FY2022 3Q	FY2022 4Q	FY2023 1Q	FY2023 2Q	FY2023 3Q	FY2023 4Q	FY2024 1Q	FY2024 2Q	YoY 増減率	QoQ 増減率
売上高	699	1,036	1,143	1,509	1,443	1,845	2,101	2,290	2,087	2,497	+35%	+20%
売上原価	253	297	371	461	389	475	522	545	491	584	+23%	+19%
当期商品仕入	82	76	124	127	66	123	136	138	89	114	-7%	+28%
支払手数料(原価)	41	67	78	98	94	115	128	129	110	125	+8%	+13%
減価償却費(原価)	86	105	115	162	178	185	204	219	221	274	+48%	+24%
その他売上原価	43	47	53	71	50	50	52	58	69	69	+39%	+0%
販管費および一般管理費	946	1,113	1,148	1,194	1,118	1,278	1,347	1,400	1,470	1,624	+27%	+10%
人件費・外部委託費	336	428	368	445	375	433	465	522	565	580	+34%	+3%
設置料	225	239	253	234	283	281	284	292	294	300	+7%	+2%
レベニューシェア	63	92	101	119	149	170	199	214	210	255	+50%	+22%
ラウンダー費用・ コールセンター費用	82	102	96	120	106	127	117	121	111	135	+6%	+21%
広告宣伝費	54	87	132	102	24	60	67	50	49	57	-6%	+16%
のれん償却費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	-	-
その他販管費	183	163	196	171	178	205	213	200	239	280	+36%	+17%
営業利益	-500	-374	-376	-146	-64	91	231	344	125	288	+214%	+130%
営業利益率	-72%	-36%	-33%	-10%	-4%	5%	11%	15%	6%	12%	+7pt	+6pt

INFORICH ※ FY2022 2Q以前の数字は監査およびレビュー未実施
Copyright © 2024 INFORICH INC. All Rights Reserved. 12

(2) FY2024 2Q Financial Results Briefing Material [Under Japanese GAAP]
P.12 Cost Breakdown

(訂正前)

FY2024 2Q Financial Highlights: [Consolidated] Cost Breakdown

**Sales recovered which declined in 1Q caused by seasonality and profit margin also increased.
Due to consolidation of Ezycharge, amortization of goodwill is included from this quarter.**

Unit: Million yen

	FY2022 1Q	FY2022 2Q	FY2022 3Q	FY2022 4Q	FY2023 1Q	FY2023 2Q	FY2023 3Q	FY2023 4Q	FY2024 1Q	FY2024 2Q	YoY change	QoQ change
Net sales	699	1,036	1,143	1,509	1,443	1,845	2,101	2,290	2,087	2,497	+35 %	+20 %
Cost of sales	253	297	371	461	389	475	522	545	491	584	+23 %	+19 %
Product purchase	82	76	124	127	66	123	136	138	89	114	-7 %	+28 %
Commission Expenses	41	67	78	98	94	115	128	129	110	125	+8 %	+13 %
Depreciation	86	105	115	162	178	185	204	219	221	274	+48 %	+24 %
Other cost of sales	43	47	53	71	50	50	52	58	69	69	+39 %	+0 %
SG&A expenses	946	1,113	1,148	1,194	1,118	1,278	1,347	1,400	1,470	1,624	+27 %	+10 %
Payroll & subcontracting	336	428	368	445	375	433	465	522	565	598	+38 %	+6 %
Installation fee	225	239	253	234	283	281	284	292	294	300	+7 %	+2 %
Revenue share	63	92	101	119	149	170	199	214	210	255	+50 %	+22 %
Rounder (battery replenishment) & call center	82	102	96	120	106	127	117	121	111	135	+6 %	+21 %
Advertising & marketing	54	87	132	102	24	60	67	50	49	57	-6 %	+16 %
Amortization of goodwill	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	-	-
Other	183	163	196	171	178	205	213	200	239	262	+28 %	+10 %
Operating profit	-500	-374	-376	-146	-64	91	231	344	125	288	+214 %	+130 %
Operating profit rate	-72 %	-36 %	-33 %	-10 %	-4 %	5 %	11 %	15 %	6 %	12 %	+7 pt	+6 pt

INFORICH * Values for FY2022 2Q and earlier are unaudited and unreviewed
Copyright © 2024 INFORICH INC. All Rights Reserved. 12

(訂正後)

FY2024 2Q Financial Highlights: [Consolidated] Cost Breakdown

**Sales recovered which declined in 1Q caused by seasonality and profit margin also increased.
Due to consolidation of Ezycharge, amortization of goodwill is included from this quarter.**

Unit: Million yen

	FY2022 1Q	FY2022 2Q	FY2022 3Q	FY2022 4Q	FY2023 1Q	FY2023 2Q	FY2023 3Q	FY2023 4Q	FY2024 1Q	FY2024 2Q	YoY change	QoQ change
Net sales	699	1,036	1,143	1,509	1,443	1,845	2,101	2,290	2,087	2,497	+35 %	+20 %
Cost of sales	253	297	371	461	389	475	522	545	491	584	+23 %	+19 %
Product purchase	82	76	124	127	66	123	136	138	89	114	-7 %	+28 %
Commission Expenses	41	67	78	98	94	115	128	129	110	125	+8 %	+13 %
Depreciation	86	105	115	162	178	185	204	219	221	274	+48 %	+24 %
Other cost of sales	43	47	53	71	50	50	52	58	69	69	+39 %	+0 %
SG&A expenses	946	1,113	1,148	1,194	1,118	1,278	1,347	1,400	1,470	1,624	+27 %	+10 %
Payroll & subcontracting	336	428	368	445	375	433	465	522	565	580	+34 %	+3 %
Installation fee	225	239	253	234	283	281	284	292	294	300	+7 %	+2 %
Revenue share	63	92	101	119	149	170	199	214	210	255	+50 %	+22 %
Rounder (battery replenishment) & call center	82	102	96	120	106	127	117	121	111	135	+6 %	+21 %
Advertising & marketing	54	87	132	102	24	60	67	50	49	57	-6 %	+16 %
Amortization of goodwill	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14	-	-
Other	183	163	196	171	178	205	213	200	239	280	+36 %	+17 %
Operating profit	-500	-374	-376	-146	-64	91	231	344	125	288	+214 %	+130 %
Operating profit rate	-72 %	-36 %	-33 %	-10 %	-4 %	5 %	11 %	15 %	6 %	12 %	+7 pt	+6 pt

INFORICH * Values for FY2022 2Q and earlier are unaudited and unreviewed
Copyright © 2024 INFORICH INC. All Rights Reserved. 12

■お問い合わせ

株式会社INFORICH IR担当

ir@inforichjapan.com